1

2020 年５月 12 日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社 ぱど

代 表 者 代表取締役社長 小澤 康二

（コ－ド番号  4833)

問合せ先責任者 取締役管理統括本部長 小泉 一郎

（TEL 03-5216-9180）

（開示事項の経過・変更）営業拠点の閉鎖に関するお知らせ

2020年３月13日付け「構造改革の実施に関するお知らせ」にて開示しましたとおり、当社は構造改革を進めて

おりますが、その内容の一部につきまして経過、変更がございましたので、お知らせいたします。

１． 経過・変更の内容及び理由

当社は、構造改革における営業・制作拠点の再編に関しまして、浜松支局の規模、立地、組織体制、人員配置

などを考慮し、管理コストを削減し、製販一体型の組織を作り上げていくための今後の戦略を踏まえて総合的に

判断し、浜松支局の事業譲渡を検討してまいりました。本件につきまして、これまで譲渡候補先と交渉を重ねて

まいりました結果、新型コロナウイルスの感染拡大に伴って経済の先行きが不透明であることを理由として、事

業譲渡に至りませんでした。

斯様な状況を受け、当社は現在の経営環境下において、譲渡プロセスを長引かせず浜松支局を閉鎖する方針に

変更することが合理的であると判断し、2020年５月12日開催の取締役会において、浜松支局の閉鎖を決議いたし

ました。

２． 営業拠点閉鎖の要旨

（１） 閉鎖する拠点及び事業内容

拠点名： 浜松支局

事業内容： 生活情報誌の出版・頒布及び各種情報の提供、その他代理店業務等

（２） 浜松支局の経営成績

 浜松支局の事業（a） 2019 年３月期連結実績（b） 比率（a/b）

売上高 227 百万円 7,997 百万円 2.8％

経常利益 17 百万円 △172 百万円 ―

（３） 浜松支局に属する従業員及び資産等の取扱い

浜松支局に属する従業員につきましては、他の支局等へ再配置を実施いたします。なお、特筆すべき資

産は保有しておりません。

（４） 日程

2020年５月末 浜松支局の営業終了（予定）

2

（５） 今後の見通し

本件は、2021年３月期における構造改革の実施施策であり、2020年３月期の連結業績予想の変更はござ

いません。なお、今後開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）2020年３月期連結業績予想（2020年１月29日公表分）及び2019年３月期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

2020年３月期

連結業績予想
11,000 △290 △290 △296

2019年３月期

連結実績
7,997 △197 △172 △523